Item 43 com o valor unitário de R$ 1,40 (um real e quarenta centavos), no Item 44 com o valor 

unitário de R$ 0,39 (trinta e nove centavos de real), no Item 63 com o valor unitário de R$ 19,00 

(dezenove reais), no Item 69 com o valor unitário de R$ 3,28 (três reais e vinte e oito centavos) 

perfazendo um Valor Total dos Itens de R$ 153.140,00 (cento e cinqüenta e três mil, cento e 

quarenta reais), e a empresa O ESCOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita com o 

CNPJ: 09.183.244/0001-50 nos Itens 25 com o valor unitário de R$ 7,64 (sete reais e sessenta e 

quatro centavos), no Item 28 com o valor unitário de R$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais), no 

Item 35 com o valor unitário de R$ 3,73 (três reais e setenta e três centavos), no Item 49 com o 

valor unitário de R$ 34,40 (trinta e quatro reais e quarenta centavos), no Item 67 com o valor 

unitário de R$ 19,85 (dezenove reais e oitenta e cinco centavos), no Item 71 com o valor unitário de 

R$ 4,08 (quatro reais e oito centavos), perfazendo um Valor Total dos Itens de R$ 362.194,00 

(trezentos e sessenta e dois mil, cento e noventa e quatro reais), e a empresa MEGA MASTER 

COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 08.370.039/0001-02 nos Itens 13 

com o valor unitário de R$ 3,19 (três reais e dezenove centavos), no Item 14 com o valor unitário de 

R$ 3,19 (três reais e dezenove centavos), no Item 16 com o valor unitário de R$ 2,28 (dois reais e

[...]

R$ 11,21 (onze reais e vinte e centavos), no Item 66 com o valor unitário de R$ 16,37 (dezesseis 

reais e trinta e sete centavos), e no Item 70 com o valor unitário de R$ 2,98 (dois reais e noventa e 

oito centavos), perfazendo um Valor Total dos Itens de R$ 1.128.040,00 (hum milhão, cento e vinte 

e oito mil e quarenta centavos), perfazendo um Valor Global dos Itens de R$ 5.562.147,00 (cinco 

milhão, quinhentos e sessenta e dois mil e cento e quarenta e sete reais). Em relação aos itens 03, 

31, 32, 33, 36, 37, 45, 50, 58, 60, 61 e 72, informamos que os mesmos foram declarados 

FRACASSADOS Com base no Art. 7º, inciso IV do Decreto Municipal nº. 4.985/2003, Art. 7º, 

inciso IV, do Decreto nº. 3.555/2000 e Art.